P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PA. 765/2004

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA   Nº 087/2004

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Sexta Região, em Sessão Ordinária, hoje realizada, na

presença dos Exmos(as). Srs(as). Desembargadores(as) José Evandro

de Souza (Presidente), Alcebíades Tavares Dantas, Gilvan Chaves de

Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da

Silva, Luiz Cosmo da Silva Júnior (Juiz Convocado), e do

representante do Ministério Público o Exmo. Sr. Dr. Maurício

Pessoa Lima,

Considerando o que preceitua o art. 17, inciso
XXX, do Regimento Interno;

Considerando, também, a existência de cargo
vago de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, criado pela Lei nº 7.819/89;

Considerando, ainda, a necessidade de
preenchimento dos cargos criados pela Lei nº 10.770/93;

Considerando, também, a necessidade de
cadastro  reserva para os cargos existentes;

RESOLVE, por unanimidade, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 087/2004):

“Aprovar a realização de CONCURSO PÚBLICO,

neste Regional, para preenchimento dos seguintes cargos:

I – Cargos vagos criados pela Lei nº

10.770/2003, Nível Superior, Carreira Analista Judiciário: 11

(onze) cargos para Área Judiciária - Especialidade Execução de

Mandados; 22 (vinte e dois) cargos para Área Judiciária, e 01 (um)

cargo para Área Apoio Especializado - Especialidade Analista de

Sistemas.

II  - Cargo vago criado pela Lei nº

7.819/1989, Nível Superior: 01 (um) cargo para Área Administrativa

- Especialidade Contabilidade.

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO        RA. 087/2004

III – Cargos vagos criados pela Lei nº

10.770/2003, Nível Médio, Carreira Técnico Judiciário: 53

(cinqüenta e três) cargos para Área Administrativa; e 03 (três)

cargos para Área Apoio Especializado - Especialidade Programador.

IV – Cargos para Cadastro Reserva, Nível

Superior, Carreira Analista Judiciário: Área Administrativa; e

Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina, Odontologia,

Engenharia e Biblioteconomia.

V -  Cargos para Cadastro Reserva, Nível

Médio, Carreira Técnico Judiciário: Área Apoio Especializado -

Especialidade Enfermagem; e Área Serviços Gerais.

VI - Cargos para Cadastro Reserva, Nível

Médio, Carreira Técnico Judiciário: Área Serviços Gerais –

Especialidade Segurança, Segurança e Transporte, Telefonia,

Mecânica de Veículos, Telecomunicações e Eletricidade, Carpintaria

e Marcenaria, Artes Gráficas.

VII - Cargo para Cadastro Reserva, Nível

Médio, Carreira Auxiliar Judiciário: Área Serviços Gerais.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 28/setembro/2004.

ÉLEN DOS REIS A.  B. DE BRITO

Secretária  do  Tribunal  Pleno